MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2025
PROTOCOLO 2025/05/291967

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF sob o nº 80.874.100/0001-86 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: 59718234 HELTON LUIZ KOOP
CNPJ/MF sob o nº 59.718.234/0001-11

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de oficineiro e o material

para prestar serviços de fabricação e toques de Berimbau para os alunos matriculados no curso

de Capoeira, conforme especificações abaixo:

Item Descrição do Item Qtde. V. Unit. (R$)
Valor Total

(R$)

1 Vergas de Guatambu 20 R$ 35,00 R$ 700,00

2 Cabaças 20 R$ 35,00 R$ 700,00

3 Cola super bond 1 R$ 20,00 R$ 20,00

4 Lixa ferro  10 R$ 4,00 R$ 40,00

5 Lixa madeira 20 R$ 2,50 R$ 50,00

6 Lixa acabamento 20 R$ 2,50 R$ 50,00

7 Preguinho  1 R$ 60,00 R$ 60,00

8 Verniz incolor 1 R$ 60,00 R$ 60,00

9 Rolo de rami 1 R$ 100,00 R$ 100,00

10 Coro para acabamento 20 R$ 2,50 R$ 50,00

11 Pincel 10 R$ 6,50 R$ 65,00

12 Oficineiro 1 R$ 1.700,00 R$ 1.700,00

13 Alimentação 6 R$ 35,00 R$ 210,00

14 Hospedagem 1 R$ 220,00 R$ 220,00

15 transporte ida volta **CIDADE** 2 R$ 450,00 R$ 900,00

16 Certificado  20 R$ 3,50 R$ 70,00

Valor Total dos Itens R$ 4.995,00

VALOR: R$ 4.995,00(quatro mil novecentos e noventa e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA:12(doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão
suportadas pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº 08.00 –

Departamento de Assistência Social; 08.03 – Fundo Municipal de Assistência Social;

0824400082.047 – Desenvolvimento de ações de do bloco de financiamento de proteção Social

Básica; 33.90.39 – Serviços de Terceiros Pessoa jurídica; Despesa:591.

JUSTIFICATIVA: Art. 75 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

Bom Sucesso do Sul, 30 de junho de 2025.

Maico Diogo Faversani
Prefeito Municipal

		2025-06-30T10:48:34-0300
	MAICO DIOGO FAVERSANI:03788593903